
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

Campus Avançado Bonfim 
 
 
 

CONVOCATÓRIA 
 
 
 
 
                                 O Diretor Geral do Campus Avançado Bonfim do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais que compõe a Portaria nº 1109/GR de 3 de julho de 2017, 

conferida pelo Decreto Presidencial de 18/10/16 publicado no DOU de 19/10/16 e 

de acordo com as disposições da legislação em vigor, resolve: 

 

1. CONVOCAR os candidatos em lista de espera, conforme Edital 

002/2017/IFRR/CAB, segundo a ordem de classificação divulgada e publicada 

para preencher as vagas remanescentes das turmas do Curso Técnico 

Subsequente em Administração nos turnos VESPERTINO (16 vagas) e 

NOTURNO (05 vagas). 

2. O período de matrícula para as vagas remanescentes será de 13 a 19 de julho 

corrente, das 8:30 às 12:00hs e das 14:30 às 17:00hs na sala da Direção do 

Departamento de Ensino da Escola Argentina Castelo Branco, cito à rua 

Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44, Centro de Bonfim. 

 

 

Bonfim, 12 de julho de 2017. 

 

 

Reginaldo de Lima Pereira 
Diretor Geral em Exercício do CAB  

Port. Nº 1109/GR de 3/07/17 
 


